
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,
nejprve mi dovolte za celé 
zastupitelstvo a za obecní úřad vám 
popřát vše nejlepší do roku 2023.
Nevím, zdali jste zaznamenali projekt 
agentury STEM – Je Vaše obec 
úspěšná, nebo ne? 
Tento projekt srovnává život 
v obcích v ČR z celé řady hledisek 
a výsledkem je hodnocení, jestli 
je obec komplikovaná, opomíjená, 
průmyslová, na hraně, usedlá nebo 
úspěšná.
Všechny by nás mělo těšit, že 
Dalovice jsou v kategorii Úspěšná, 
přičemž v  karlovarském okrese je 
takovýchto obcí pouze pět (Dalovice, 
Otovice, Hájek, Jenišov a Hory) 
a v celém Karlovarském kraji je jich 
pouze devět!
Každá, byť jen drobná změna, 
pomáhá zlepšovat náš společný život 
v Dalovicích a utváří celkový obraz 
naší obce v očích cizích návštěvníků. 
Každá nová fasáda (pochvala 
manželům Peterkovým), každá 
upravená zahrada či okolí domu se 
počítá.
I v tomto roce bychom chtěli většími 
či menšími změnami vylepšovat 
život v Dalovicích, a proto aktuálně 
připravujeme řadu oprav a úprav, 
které bychom chtěli realizovat.
Máte-li jakýkoliv podnět na zlepšení 
života v naší obci, nyní je vhodný 
čas nám ho sdělit, abychom ho mohli 
případně zapracovat a zrealizovat.

L. Kolovrátek

5. ledna jste v naší obci mohli potkat 
tři krále, tedy spíš královničky. 
Možná dívky s tradičními bílými 
korunami zastavily i u vašich dveří a 
zazpívaly vám. Letos se totiž i naše 
obec zapojila do tříkrálové sbírky, 
kterou pořádala Farní charita Karlovy 
Vary. Její výtěžek bude věnován na 
vybavení Týdenního stacionáře pro 
osoby s Alzheimerovou chorobou 

v Karlových Varech. Velmi nás 
potěšilo, a vlastně i dojalo, s jakou 
radostí jste naše „tři krále“ vítali 
a jak jste do kasičky přispívali. Celkem 
jsme tak vybrali 8 202 Kč (informace 
z Farní charity K. V.), z toho většinu 
v Dalovicích. Moc děkujeme 
a přejeme požehnaný rok 2023.

(red).

DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ 
LISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTY

leden 2023

  1  1  1
Gratulace k životnímu jubileu
Dovolte mi ještě jednou touto formou 
pogratulovat k životnímu jubileu paní 
Skoupé z Dalovic, která 27. prosince 
oslavila neuvěřitelných 102 let. 
Ještě jednou gratulujeme a přejeme 
hodně zdraví a štěstí do dalších let.

L. Kolovrátek

MY TŘI KRÁLOVÉ PŘIŠLI K VÁM…



Krteček na hrad?
Že Krteček mezi kandidáty na 
prezidenta uveden nebyl? To je 
sice pravda, přesto se v Dalovicích 
do volební urny dostal. I spolu s 
dalšími devíti neplatnými hlasy, 
kdy byly do úřední obálky omylem 
vloženy dva lístky s kandidáty. 
Účast v 1. kole volby prezidenta byla 
u nás 67,21 % (volilo 1030 občanů) a 
celkem bylo odevzdáno 1020 platných 
hlasů. Nejvíce hlasů získali Ing. M. 
A. Petr Pavel (389 hlasů) a Andrej 
Babiš (359 hlasů). Ostatní kandidáti: 
D. Nerudová – 128 hlasů, P. Fischer – 
56 hlasů, Jaroslav Bašta – 48 hlasů, 
M. Hilšer – 20 hlasů, K. Diviš – 16 
hlasů a T. Zima – 4 hlasy.
(2. kolo volby prezidenta se koná 
v těchto dnech a o jeho výsledcích 
v naší obci vás budeme informovat 
příště.)

(red.)

Opět vás zveme do obecní knihovny, 
kde se na přelomu ledna a února 
otevírají další dva kurzy Virtuální 
univerzity třetího věku, kterou 
pořádáme ve spolupráci s Provozně 
ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze.

V pondělí 30. ledna začíná 
KOUZELNÁ GEOMETRIE 
a v pondělí 6. února DĚJINY 
ODĚVNÍ KULTURY (od pravěku po 
renesanci).
Každý kurz obsahuje 6 přednášek, 
které se konají jednou za 14 dní od
10:00 do cca 11:30.

Cena jednoho kurzu je 400 Kč.
Přihlásit se můžete v knihovně nebo 
na tel. 730 890 783.
První přednášky je také možné 
nezávazně navštívit a rozhodnout se 
až poté. Nejzazší termín pro přihlášení 
do kurzu je 26. února 2023.

(MS)

2

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
zahajuje letní  semestrzahajuje letní  semestr



Únorové akce v knihovně

15. února 10:00-11:00 – Budulínek -
klub pro nejmenší (ne)čtenáře a jejich 
maminky (či jiný doprovod), vstup 
zdarma

16. února 17:30-19:00 – Jsem žena
– otevřený ženský kruh – setkání pro 
příjemné vyladění a povzbuzení pod 
vedením Kateřiny Krumphanzlové - 
vstupné  dobrovolné

30. 1., 13. 2., 27. 2., 13. 3., 27. 3. 
a 12. 4. – 
Kouzelná geometrie (viz s. 2 – VU3V) 

6. 2., 20. 2., 6. 3., 20. 3., 3. 4. 
a 17. 4. – 
Dějiny oděvní kultury (viz s. 2 – VU3V)

INFORMACE OBECNÍHO 
ÚŘADU

Upozorňujeme občany, že 
31. ledna 2023 končí splatnost za 
svoz komunálního odpadu za loňský 
rok 2022.
Od února je možné platit popelnice 
na letošní rok (jejich splatnost je až 
do 31. 1. 2024).
Poplatek za držení psa je splatný 
do 31. března 2023.

3



Dalovické listy výtisk č. 1/2023  ev. č. MK ČR E 18653    Vydává Obec Dalovice, Hlavní 82/25, 362 63 Dalovice    Šéfredaktorka: Monika Slevinská    Redakční rada: 
Andrea Havlíčková, Lucie Prokopiusová    Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Garmond Dalovice    Redakce: knihovna@ou-dalovice.cz, 730 890 783    

Inzerce: evidence@ou-dalovice.cz    Cena inzerce: 400,- Kč formát A5; 200,-Kč formát A6    Distribuce ZDARMA do poštovních schránek   Text neprošel jazykovou 
korekturou    náklad 700 ks   UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 15.února 2023

Obec Dalovice umístila na podzim 
roku 2022 na prostranství u obecní 
knihovny digitální úřední desku. 
Cílem bylo především zjednodušení 
přístupu k informacím zveřejňovaných 
obcí, školou, knihovnou či místními 
spolky. Jedná se nejen o povinně 
zveřejňované dokumenty obecního 

úřadu, ale také důležitá sdělení 
či pozvánky na pořádané akce. 
Informace jsou přehlednější a snadněji 
dohledatelné než na „kamenné“ 
úřední desce a obecních vývěskách.
Na pořízení desky byla v květnu 2022 
podána žádost o dotaci z Programu 
rozvoje venkova přes MAS Krušné 

hory, o. p. s. Žádost prošla všemi 
potřebnými kontrolami a ke konci roku 
jsme obdrželi výzvu k podpisu dohody 
o poskytnutí dotace, která je ve výši 
80 % uznatelných nákladů. Dohoda 
byla podepsána 3. ledna 2023.

(OÚ)

Přestože byly ze zdravotních důvodů 
na poslední chvíli zrušeny oblíbené 
vánoční akce – Štědrovečerní koncert 
pěveckého sboru Paleta 
v kostele i zpívání „u Aničky“, mohli 
si všichni, kdo chtěli, společný čas 
předvánočního naladění užít dosyta.
Veliký úspěch měly vánoční koncerty 
skupiny Petr nebo Pavel i DaD 
kvintetu, Velmi malého komorního 
orchestru Varvary Divišové a 
příležitostného pěveckého sboru 

Varvary Divišové. Následoval koncert 
ZUŠ A. Dvořáka pod vedením Lucie a 
Luboše Víškových a alespoň jednou 
se rozezpíval i kostel – opět díky 
žáčkům ZUŠ A. Dvořáka, tentokrát 
pod vedením Heleny Tašnerové 
Teď už záleží jen na nás, zda se 
nám podaří přenést alespoň trochu 
z toho svátečního pocitu i do všedních 
dní nového roku - ať jsou i jeho dny 
„šťastné a veselé“.

(red.)

Elektronická úřední deska
V minulém čísle Dalovických listů jsme Vás informovali o nově instalované 
elektronické úřední desce. Nyní přinášíme podrobnější informace: 

Poslední ohlédnutí za vánočním časem

ZÁPIS 
do MŠ proběhne 

v březnu

Děti 3. třídy ZŠ připravily vydařené vánoční vystoupení.

Budeme rádi, pokud své děti umístíte do dalovické 
MŠ a následně budou pokračovat na dalovické 
základní škole.

Provozní doba MŠ: 

Po-Pá 
od 6:30 do 16:00.


